



Ławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji

14-200 Ława, ul. Niepodległości 11 B

89 644 85 33, 89 644 85 28

e-mail: sekretariat@icstir.pl, www: icstir.miastoilawa.pl

Biuro Rady Miejskiej,

WPLYNEŁO

Data 14-08-2024

Podpis

PREZENTACJA DZIAŁALNOŚCI Ławskiego Centrum Sportu Turystyki i Rekreacji

materiał przygotowany na posiedzenie Komisji Problematyki Społecznej

Celem działalności Ławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji jest realizacja zadań z zakresu kultury fizycznej oraz zaspakajanie w tym zakresie indywidualnych i zbiorowych potrzeb mieszkańców miasta Ławy. Należy podkreślić, że stowarzyszeni i kluby sportowe działające na terenie Gminy Miejskiej Ława korzystają z obiektów w ramach swojej działalności bezpłatnie.

Do zakresu działań merytorycznych ICSTiR należy w szczególności:

- upowszechnianie i rozwijanie sportu i rekreacji w mieście,
- organizacja i koordynowanie imprez sportowo – rekreacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych oraz osób niepełnosprawnych,
- zaspakajanie potrzeb mieszkańców w zakresie sportu i rekreacji,
- inspirowanie i otaczanie opieką inicjatyw w zakresie aktywnego wypoczynku dzieci i młodzieży,
- aktywne uczestnictwo w rozwoju sportu szkolnego,
- koordynacja zamierzeń i działań wszystkich organizacji sportowych w mieście uwzględniając ich niezależność,
- współpraca z krajowymi i zagranicznymi związkami sportowymi, placówkami oświatowymi oraz innymi instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami sportowymi i kulturalnymi,
- udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej w celu zaspakajania potrzeb w zakresie sportu i różnych form rekreacji,
- utrzymanie i rozbudowa własnej bazy sportowej i rekreacyjnej,
- administrowanie i gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki oraz zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie odrębnymi uregulowaniami.

Ławskie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Ława zarządzającą piętnastoma obiektami na terenie miasta:

I. Centrum Turystyczno Rekreacyjne (pływalnia miejska)

1. WSTĘP.

Centrum Turystyczno-Rekreacyjne jest w trwałym zarządzie Ławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji z siedzibą w Ławie przy ul. Niepodległości 11 B. Podstawą prawną

działania Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego jest ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1). Pływalnia została udostępniona dla mieszkańców Ławy 1 czerwca 2011 roku.

2. ZATRUDNIENIE.

Na ławskiej pływalni zatrudnionych jest 25 osób na umowę o pracę oraz kilka osób na umowę zlecenie. W poniższej tabeli znajduje się liczba stałych pracowników z podziałem na poszczególne komórki organizacyjne.

PRACOWNICY CTR W ŁAWIE (ETATY)	
KIEROWNIK PŁYWALNI	1
KASJERKI	7
RATOWNICY	6
SZATNIA	3
TECHNICY	6
KONSERWATOR	1
OBSŁUGA ODNOWY BIOLOGICZNEJ	0,75

3. CEL.

Podstawowym celem pływalni jest zaspokojenie potrzeb rekreacyjno-sportowych mieszkańców Ławy i ościennych gmin, szczególnie dzieci i młodzieży. Dodatkowym celem jest prowadzenie nauki pływania w ramach lekcji wychowania fizycznego w szkołach jak i aktywne spędzanie czasu wolnego poza lekcjami. Tym ostatnim celem głównie zajmuje się Stowarzyszenie Szkoła Pływania ORKA w Ławie, która w ubiegłym roku szkolnym prowadziła ponad 50 grup z nauki pływania w różnym przedziale wiekowym. Dodatkowo przez to stowarzyszenie prowadzone są zajęcia dla Uniwersytetu III wieku, rehabilitacji w wodzie, aquafitness, dwie grupy sportowe (triathlon, pływanie sportowe), zimowiska oraz półkolonie. Łączna ilość osób korzystających z oferty stowarzyszenia ORKA to ponad 500 osób. Dodatkowym celem jest ciągły rozwój naszego miasta i podniesienie jego prestiżu w naszym regionie.

4. DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA.

Oprócz kilku dni w roku (niektóre święta oraz 3-tygodniowa przerwa technologiczna) pływalnia jest czynna przez 7 dni w tygodniu od godziny 06.00 do 22.00. W ramach prowadzonej działalności podstawowej nasi klienci mogą skorzystać z basenu sportowego, basenu rekreacyjnego, jacuzzi, zjeżdżalni wodnej, łaźni parowej, sauny suchej, Komnaty Solnej, Solarium, Siłowni (podmiot wydzierżawiony), Kręgielni i Baru (podmiot wydzierżawiony). Dodatkowo na naszym obiekcie prowadzone są zajęcia z nauki pływania dla wszystkich grup wiekowych z podziałem na różny stopień zaawansowania.

5. STATYSTYKA

Średnia miesięczna *ilość wszystkich osób odwiedzających naszą pływalnię to ok 12.000. Ta ilość utrzymuje się ciągle na podobnym poziomie (oprócz pandemii). Od 2011 roku do dnia dzisiejszego ławską pływalnię odwiedziło ponad 1.600.000 klientów. Roczna średnia to ok. 130 000 osób.

Poniższa tabela przedstawia porównanie sprzedaży biletów za pierwsze półrocze 2023 i 2024 roku.

MIESIĄC	LICZBA SPRZEDANYCH BILETÓW W ROKU 2023	LICZBA SPRZEDANYCH BILETÓW W ROKU 2024
STYCZEŃ	14 291	14 608
LUTY	13 989	14 016
MARZEC	13 574	14 571
KWIECIEŃ	11 491	14 203
MAJ	10 674	11 834
CZERWIEC	7 395	8 943
RAZEM	71 414	78 175

* osoby indywidualne, szkoły, stowarzyszenia, grupy sportowe

6. NAUKA PŁYWANIA W SZKOŁACH

W pierwszym półroczu bieżącego roku w zajęciach z nauki pływania w ramach wychowania fizycznego wzięło udział 11029 uczniów, w tym:

SZKOŁY	LICZBA UCZNIÓW NA ZAJĘCIACH W ROKU 2024 (styczeń – czerwiec)
SP 1	*4117
SP 2	1300
SP 3	*2886
SP 4	1060
SP 5	1666
RAZEM	11029

*Klasy sportowe o profilu pływacko triathlonowym

II. Hala sportowo–widowiskowa, w obiekcie odbywają się imprezy sportowe i rekreacyjne. Swoją siedzibę mają kluby: koszykarski (Orka), piłki ręcznej (Jeziorak Ława), siatkarski (Zryw-Volley) oraz futsalu (Jezioranki Ława). Wymienione sekcje prowadzą systematyczne treningi oraz rozgrywają mecze ligowe. W obrębie strefy kawiarnianej rozgrywki brydżowe.

W hali sportowo – widowiskowej odbywają się cykliczne zajęcia dla seniorów z gimnastyki, zumbi, Tai Chi oraz jogi w ramach zajęć dla seniorów organizowanych przez ICSTiR.

W okresie wakacji hala wykorzystywana jest przez lokalne i krajowe obozy sportowe, a także jako zaplecze dla imprez kulturalnych. W roku szkolnym odbywają się zajęcia wychowania fizycznego uczniów z SP 3 do około godziny 15.00, następnie zajęcia seniorów, klubowe i

innych grup zorganizowanych. W obiekcie możliwe do zorganizowania są zajęcia i imprezy w następujących dyscyplinach: siatkówki, koszykówki, piłki ręcznej, halowej piłki nożnej, tenisa stołowego, gimnastyki sportowej oraz kulturalne: koncerty, występy kabaretów, wystawy. Maksymalna pojemność obiektu 1250 osób. Zajęcia prowadzone w godzinach: 7.00-22.00.

Obiekt jest siedzibą ICSTiR z pracownikami administracji i obsługi w ilości 9-10 osób w zależności od sezonu.

III. i IV. Obiekty „Orlik 2012” na os. Lubawskim oraz os. Lipowy Dwór – w obiektach odbywają się regularnie treningi piłkarskie grup młodzieżowych iławskich stowarzyszeń, gry w piłkę nożną, koszykówkę czy tenis. Z obiektu korzystają również mieszkańcy miasta niezrzeszeni w stowarzyszeniach sportowych. Obiekty udostępnione są nieodpłatnie przez siedem dni w tygodniu. W sezonie zimowym, z uwagi mniejsze zapotrzebowanie od grudnia do lutego - ORLIK na os. Lubawskim udostępniany jest w ograniczonym zakresie jedynie grupom zorganizowanym.

Dla zabezpieczenia obsługi obiekty wymagają pracy 3 osób.

V. Lodowisko sezonowe – w sezonie 2023/24 lodowisko było czynne od 2 grudnia 2023 do 1 marca 2024. Przychód, przekroczył kwotę 300 tys. zł (przychód w sezonie 2022/23: 276 tys. zł). Lodowisko cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców i osób przyjezdnych. Łączna ilość wejść w bieżącym sezonie wyniosła około 17 tysięcy (w sezonie 2022/23 obiekt odwiedziło 17.500). W ramach lekcji WF-u z obiektu skorzystało około 3.000 uczniów iławskich szkół podstawowych). W obecnym sezonie letnim na wniosek osoby zainteresowanej udostępniono obiekt w celu organizacji torów skimboardowych. Pojemność obiektu łączna 392 osoby, w okresie zimowym z tafli lodowiska dla zachowania odpowiedniego poziomu bezpieczeństwa i komfortu może korzystać do 70 łyżwiarzy.

W sezonie zimowym dla wyznaczonych godzin pracy i obsługi grup zorganizowanych od poniedziałku do niedzieli obiekt jest obsługiwany przez 5-6 osób z zapewnieniem zastępstw i nieobecności z powodu zwolnień lekarskich. Harmonogram pracy: poniedziałek - czwartek 11.00 - 19.45; piątek 11.00 - 20.45; sobota 10.00 - 20.45; niedziela 10.00 - 19.45.

VI. Ekologiczna Mini Przystań Żeglarską jest obiektem przeznaczonym do turystyki żeglarskiej spełniającym rolę bazy dla młodych adeptów żeglarstwa. Obiekt posiada 30 miejsc rezydenckich. W okresie letnim na terenie Ekomariny prowadzone były przez Stowarzyszenie Sportów Wodnych zajęcia letnie z elementami sportów wodnych dla dzieci i młodzieży w zakresie żeglarstwa, kajakarstwa i windsurfingu.

W sezonie letnim istnieje możliwość wypożyczania sprzętu wodnego: kajaki, canoe, łódzie wiosłowe. W 2023 roku sprzęt wodny został wypożyczony 170 razy. Przy pomocy

- Ekomariny można korzystać z postoju czasowego. Ponadto w każdym sezonie można korzystać z usług sanitarnych (wc, prysznic, mycie naczyń, zrzut ścieków). W 2023 roku kwota przychodu z tytułu usług sanitarnych i czasowego postoju wyniosła około 10.000 zł.

Dla zapewnienia obsługi całodobowej od 15 kwietnia do 15 października obiekt wymaga obsługi 4 osób (2 osoby na etacie – w okresie zimowym obsługują lodowisko + 2 osoby na umowę zlecenia).

VII. Baza wioślarska – jest miejscem treningów sekcji wioślarskiej WIR Łąwa a także dwóch stowarzyszeń „smoczych łodzi” – obecnie o pomoc w przechowywaniu sprzętu ubiega się trzecie stowarzyszenie. W sezonie przygotowawczym z obiektu korzystają również grupy ławskich żeglarzy.

Do obiektu przynależy również 2 kilometrowy treningowy **tor wioślarski** zlokalizowany za Wyspą Wielka Żuława.

Dla zapewnienia utrzymania czystości obiektów Ekomariny i Bazy wioślarskiej zatrudniona jest jedna sprzątaczką, która wspomaga także utrzymanie czystości na plaży poza sezonem letnim.

VIII. Statek pasażerski „Ilavia” – jest sezonową atrakcją Ławy, z której w roku 2023, od maja do września, skorzystało około 9 tys. pasażerów. Statek w sezonie 2023 przełynął 5.700 km. Osiągnięte przychody w sezonie przekroczyły 230 tys. zł. Rejsy ILAVIĄ realizowane są wg stałego harmonogramu przewidującego realizację do pięciu godzinnych rejsów dziennie na trasie wokół wyspy Wielka Żuława lub z możliwością zamówienia rejsu czarterowego na akwenie jeziora Jeziorak. Statek jednorazowo zabiera na pokład 28 pasażerów.

Jednostka wymaga obsługi przez kapitana, bosmana żeglugi śródlądowej i osoby na zlecenie z odpowiednimi uprawnieniami. Sezon rozpoczynamy 01.05.2024 r. a kończymy 30 września. W lipcu i sierpniu statek pływa codziennie. W maju, czerwcu i we wrześniu rejsy realizujemy od wtorku do niedzieli.

IX. Stadion Miejski – jest kompleksem boisk piłkarskich (dwie pełnowymiarowe murawy trawiaste oraz jedna pełnowymiarowa murawa sztuczna). Z obiektu głównie korzystają grupy młodzieżowe klubów IKS Jeziorak, Mały Jeziorak i Jezioranki. W obiekcie trenują i rozgrywają swoje mecze ligowe drużyny seniorów w IV lidze - IKS Jeziorak Łąwa i klasie A – UKS Mały Jeziorak. Ponadto z obiektu korzystają lekkoatleci i szkoły miejskie.

Obiekt obsługiwany przez 4 osoby (praca od poniedziałku do niedzieli oraz święta)

X. Korty tenisowe – zespół 8 odkrytych kortów, pozostających w zarządzie ICSTiR, administrowanych przez Towarzystwo Tenisa Ziemnego w Ławie na podstawie umowy

dzierżawy, są miejscem prowadzenia zajęć rekreacyjnych, treningów i obozów w zakresie tenisa.

XI. Informacja Turystyczna w 2023 roku utrzymała Certyfikat Polskiego Systemu Informacji Turystycznej w kategorii trzech gwiazdek (***) i biuro uzyskało również rekomendację od Urzędu Marszałkowskiego jako Miejsce Przyjazne Rowerzystom. Pracownicy obsługują osoby indywidualne, grupy zorganizowane w każdym przedziale wiekowym oprowadzając po ratuszu i wieży ratuszowej, przybliżając historię miasta wraz z prezentacjami dot. makiet miasta. Wśród odwiedzających Łławę są rowerzyści, żeglarze, kajakarze, wędkarze, ale również bardzo dużo rodzin z dziećmi i seniorów. Wraz z Wydziałem Komunikacji Społecznej pracownicy biorą udział w różnego rodzaju wydarzeniach, targach takich jak „Festiwal Górnej Odry” w miejscowościach Żory, Jastrzębie Zdrój i Rybnik, jak również w „Tygodniu Kultury Beskidzkiej” w Wiśle, już w promowaniu miasta w radio, telewizji, prasie. Biuro IT współpracuje także z lokalnymi przedsiębiorcami z branży turystycznej. W sezonie pracownicy wysyłają tygodniowe listy wydarzeń w Łławie i okolicy oraz zaopatrujemy ich w materiały promocyjne, mapy, itp., a przedsiębiorcy w zamian wysyłają turystów do nas. IT kontynuuje również prowadzenie Ewidencji obiektów noclegowych, oraz Łławską Kartę Mieszkańca.

Biuro od maja do września jest czynne w godzinach 9:00 – 17:00, w sobotę od 10:00 – 16:00 oraz niedzielę 10:00-14:00. Punkt obsługiwany jest przez 2 osoby na etacie oraz w okresie wakacji przez 1 osobę zatrudnioną na zlecenie.

XII. Skatepark oraz streetWorkout – obiekt zlokalizowany przy namiocie lodowiska, w którym przebywa głównie młodzież próbująca swoich sił na deskorolkach, bmx'ach czy rolkach (obiekt jest ogólnodostępny).

XIII. i XIV. Plaże miejskie - wraz z boiskami do siatkówki plażowej i placem zabaw. Obie plaże, co roku są zgłoszone, jako kąpieliska zgodnie z odpowiednimi regulacjami. W związku z wprowadzaniem ułatwień dla osób niepełnosprawnych, na sezon rozkładana jest specjalna ścieżka pozwalająca na dostęp do kąpieliska osobom poruszającym się na wózkach. Na boiskach do siatkówki plażowej regularnie odbywają się treningi siatkarskie oraz turnieje siatkówki plażowej. Plaża służy także, jako miejsce koncertowe.

XV. Miasteczko ruchu drogowego - tu w praktyczny i bezpieczny sposób uczniowie mogą doskonalić umiejętności poruszania się po drogach publicznych. Odbywają się tu egzaminy i zajęcia związane z nauką jazdy rowerami i motorowerami. Dodatkowym atutem jest możliwość organizacji turniejów motoryzacyjnych, w tym finałów miejskich, powiatowych i wojewódzkich.

XVI. Wyspa młyńska - park rekreacyjny do wypoczynku ze ścieżkami pieszo-rowerowymi, fontanną, pergolami z roślinnością, siłowniami terenowymi, linarium i trampolinami. Do utrzymania w zakresie ICSTiR należy zaplecze sanitarno-kontenerowe i pomoc w przeprowadzeniu wydarzeń w jego sąsiedztwie, t.j. spotkania literackie, muzyczne, malarskie „Kupałnocka” i inne.

Działalność Działu Organizacji Imprez

oraz kompleks boisk Orlik 2012

1. Wstęp

Dział jest integralną częścią Ławskiego Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. Biuro znajduje się w hali sportowo – widowiskowej przy ul. Niepodległości 11B w pokoju nr 122 na I piętrze.

Kompleks boisk Orlik 2012 obejmuje 2 orlik. Jeden znajduje się na os. Lubawskim ul. Poprzecznej 2. Drugi na os. Lipowy Dwór ul. Św. Boboli 2

2. Zatrudnienie

Łącznie w dziale organizacji imprez i orlikach pracuje 6 osób zatrudnionych na umowę o pracę. W poniższej tabeli znajduje się liczba stałych pracowników z podziałem na poszczególne komórki organizacyjne.

PRACOWNICY DZIAŁU ORGANIZACJI IMPREZ (ETATY)	
Kierownik ds. organizacji imprez	1
Inspektorzy ds. sportu	2
Animatorzy Sportu	3

3. Cel i działalność podstawowa

Celem i działalnością podstawową jest organizacja i nadzór nad imprezami sportowymi i rekreacyjnymi w ramach kalendarza imprez ICSTiR. Współpraca z klubami sportowymi działającymi w Ławie tj.:

- Stowarzyszenie Szkoła Pływania ORKA: sekcje pływania, triathlonu, lekkiej atletyki i koszykówki
- Ławski Klub Sportowy JEZIORAK: sekcje piłki nożnej, taekwon-do i tenisa stołowego
- UKS Rozwój Ława – piłka nożna
- Zryw-Volley Ława – siatkówka
- KKP Jezioranki Ława – piłka nożna
- Ławski Klub Piłki Ręcznej – piłka ręczna
- Towarzystwo Tenisa Ziemnego – tenis
- WIR Ława – wioślarstwo

- Stowarzyszenie Sportów Wodnych MOS Iława – żeglarstwo
- IKS Morena – sporty osób niedowidzących
- Iławski Klub Karate Kyokushin
- UKS Gracja Iława – taniec sportowy
- Arrachion Iława – sztuki walki
- Stowarzyszenie Sportów Ekstremalnych – deskorolki, rolki, hulajnogi
- Drakens Iława – smocze łodzie

Dozór zajęć szkolnych oraz pozaszkolnych odbywających się w Hali Sportowo –Widowskiej oraz na orlikach. Zajęcia i treningi w hali prowadzone są przez szkołę oraz stowarzyszenia sportowe od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 do 21:00. W weekendy w hali odbywają się często imprezy lub w sezonie jesiennie – zimowym mecze sportów halowych tj. piłka ręczna, siatkówka i koszykówka.

Na orlikach w godzinach pracy od 14:00 do 22:00 w dni powszednie treningi mają grupy piłkarskie naszych stowarzyszeń oraz grają grupy zorganizowane. W weekendy w godzinach pracy 10:00 – 18:00 (z wyjątkiem orlika na os. Lipowym Dwór w niedzielę 12:00 – 18:00) oprócz treningów odbywają się mecze ligowe dzieci grających w piłkę nożną. Współpracujemy również z Radą Sportu przy Burmistrzu Miasta Iławy.

4. Statystyka

W 2023 roku zorganizowaliśmy lub wspomagaliśmy organizację 83 wydarzeń sportowych lub kulturalnych. Większość obiektów pozostających w zarządzie ICSTiR, udostępnianych mieszkańcom, klubom i stowarzyszeniom jest czynna 7 dni w tygodniu.

Materiały opracowane przez:

- Radosław Serafin – Kierownik Centrum Turystyczno-Rekreacyjnego w Iławie w zakresie CTR
- Rafał Wilkowski – Kierownik administracyjny ICSTiR w zakresie obiektów
- Krzysztof Mądry - Kierownik Działu Organizacji Imprez w zakresie działalności działu

Zaakceptował:

Dyrektor ICSTiR
Wojciech Żmudziński

BURMISTRZ
MIASTA IŁAWY

Dawid Kopaczewski

W załączeniu schemat organizacyjny:

DYREKTOR ICSTiR
Wojciech Żmudziński
mgr Wojciech Żmudziński

I ZASTĘPCA BURMISTRZA

Dorota Kamińska
Dorota Kamińska

SCHEMAT ORGANIZACYJNY - IŁAWSKIE CENTRUM SPORTU TURYSTYKI I REKREACJI



